
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

" Таштагольская общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки "
ул. Коммунистическая, 13, город Таштагол, Кемеровская область, 652993, РФ

Тел/факс (8-384-73)6-45-40 E-mail: scooll9shalim@mail.ru
ОКПО 36661415, ОГРН 1024201962718 ИНН/КПП 4228006575/422801001

ПРИКАЗ

№ 190 от 15. 06. 2020 г.
г. Таштагол

О введении режима пятидневной учебной недели

Руководствуясь ст. 28 Федерального Закона «Об образовании в российской Федерации» от

29.12.2012 № 273 -ФЗ, п. 8.2. раздела VIII Постановления САНПиН от 10.07.2015 № 26,

2.4.2.3286-15, на основании протоколов классных родительских собраний с 6- по 9 классы

№ 4 от 05.06.2020, педагогического совета № 8 от 11.06.2020 г. и в связи с многочислен-

ными обращениями родителей по вопросу перехода учащихся старших классов МКОУ

«Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психолого-педагогической

поддержки» на пятидневную рабочую неделю, в целях сохранения и укрепления здоровья

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психоло-

го-педагогической поддержки» с 01.09.2020 года режим пятидневной учебной недели для

обучающихся 1-9 классов.

2. Установить с 01.09.2020/2021 учебного года пятидневный режим рабочего времени для

всех педагогических работников школы.

3. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2020 года Положение о режиме пятиднев-

ной учебной недели (Приложение № 1).

4. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю ввести изменения в:

- Устав МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психолого-

педагогической поддержки»;

- правила внутреннего трудового распорядка;

- правила внутреннего распорядка учащихся;

- основные образовательные программы;

- годовой календарный учебный график.

Срок до 30 июля 2020 года. Отв. заместители директора по УВР и ВР.

5. Ответственной за расписание уроков, заместителю директора по УВР Колесовой О. В. :

- составить учебный план на 2020-2021 учебный год.

6. Учителям 6-9 классов внести изменения в рабочие программы по предметам согласно

учебному плану и годовому учебному графику.



7. Ответственной за сайт Злобиной М. В. в срок до 30 июля 2020 года, разместить настоя-

щий приказ на официальном сайте и информационных стендах школы и информацию об

изменениях, в связи с переходом на пятидневную рабочую неделю.

8. Документоведу Гоморовой И. А. провести комплекс мероприятий, связанных с измене-

ниями условий труда работников.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

1. зам.дир. по УВР

2. зам. дир по ВР

3. ответственный за сайт

4. документовед

О. В. Колесова;

' М. И. Логинова

М. В. Злобина

И. А. Гоморова.

Директор МКОУ «Таштагольская
общеобразовательная школа-интернат №
психолого-педагогической поддержки»//

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
№ 1 9 ПСИХОЛОГО-
ПЕДАГСГИЧЕСКОЙ

ПОДДЕРЖКИ»

Н. В. Митковская


